Obec Vělopolí

Zastupitelstvo obce 

Zápis 
z XXV. veřejného zasedání Zastupitelstva obce Vělopolí,
konaného dne 03. října 2017, od 17:00 hodin
1. Zahájení zasedání zastupitelstva
Zasedání Zastupitelstva obce Vělopolí (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17:00 hodin starostkou obce Latochovou Vladislavou (dále jako „předsedající“). 

Předsedající schůze konstatovala, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Vělopolí zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 26.09.2017 do 04.10.2017. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající zasedání dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 1) konstatovala, že jsou přítomni 4 členové zastupitelstva (z celkového počtu všech 5 členů zastupitelstva), zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). Ing. Stebel Aleš se omluvil. 
1.1. Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele
Předsedající navrhla zvolit ověřovateli zápisu p. Guznara P. a p. Landeckého P. a určuje zapisovatelkou sebe, starostku obce.

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje ověřovateli zápisu p. Guznara P. a p. Landeckého P.  a zapisovatelkou starostku obce. 

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení č. 1.1. bylo schváleno.

1. 2.  Schválení programu
Předsedající seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s informací zaslanou členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Předsedající dala hlasovat o návrhu programu. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Vělopolí schvaluje následující program veřejného zasedání: 

Program:        1.  Zahájení, volba ověřovatelů zápisu

     2.  Rozpočtové opatření č. 5
           3.  Ukončení revize katastru nemovitostí v obci Vělopolí
                       4.  Různé

 5.  Usnesení, závěr

Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení č. 1.2. bylo schváleno.

2. Rozpočtové opatření č. 5 
Starostka obce předložila ke schválení Rozpočtové opatření č. 5 (viz příloha), které bylo zastupitelstvem obce schváleno. Rozpočtové opatření č. 7 předložené ke schválení na minulém veřejném zasedání bylo mylně očíslováno, jelikož v číselné řadě byly očíslovány i provedené rozpočtové rozpisy. Zastupitelé vzali na vědomí výše uvedené vysvětlení opravy v přidělování čísel rozpočtovým opatřením.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje Rozpočtové opatření č. 5.

Hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení č. 2. bylo schváleno.

3. Ukončení revize katastru nemovitostí v obci Vělopolí
Během měsíce září byla v katastrálním území Vělopolí provedena revize souladu údajů katastru nemovitosti se skutečným stavem v terénu. Při revizi jsou zjišťovány změny a ověřován dosavadní stav předmětu katastru nemovitosti. Bylo zjištěno, že stávající místní obecní komunikace na parcele č. 619/5 a č. 618 zasahuje do pozemků paní Humpolcové a to parcely č. 501 lesní pozemek a č. 502/1 ost. pl. neplodná půda. Bude nutno vyhotovit geometrický plán, který bude podkladem pro uzavření smlouvy ohledně vypořádání vlastnických práv. Součástí smlouvy bude prohlášení, že změna je již v terénu realizována. Dále doložit vyjádření a souhlas s dělením pozemků odboru životního prostředí.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje vyhotovení geometrického plánu skutečného vedení obecní komunikace p.č. 619/5 a p.č. 618.
Výsledek hlasování: pro 4, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení č. 3. bylo schváleno.

4. Různé
4.1. Výsledek dílčího přezkoumání hospodaření obce Vělopolí v r. 2017

Při dílčím přezkoumání hospodaření k 30.06.2017 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.
Návrh usnesení:

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informaci o dílčím přezkoumání hospodaření obce          za r. 2017.

Usnesení č. 4. bylo vzato na vědomí
4.2. Závěrečný účet a výsledek hospodaření SOPS za rok 2016
Závěrečný účet SOPS byl zveřejněn na internetových stránkách SOPS, obce Vělopolí a k nahlédnutí v kanceláři Stonaxu, Třanovice 1.
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce bere na vědomí Závěrečný účet a výsledek hospodaření SOPS včetně Zprávy o přezkumu hospodaření za rok 2016 bez výhrad.
4.3. Obecní rybník
V letošním roce vlivem sucha došlo ke zhoršení kvality vody a také k úhynu ryb v obecním rybníku, který nemá vlastní přítok vody. Stav vody i množství záleží od dešťových srážek.   P. Zawadzki V. jr. nabídl, že vypustí vodu z rybníka a provede vyvápnění. Zastupitelé s navrhovaným řešením na zkoušku souhlasili.  
Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce souhlasí s vypuštěním vody z obecního rybníka a následným vyvápněním pozemku.
5. Usnesení, závěr
Veřejné zasedání bylo ukončeno v 17,55 hodin.
Přílohy zápisu:
1) Prezenční listina
2) Usnesení
Zápis byl vyhotoven dne 05.10.2017
Zapisovatelka: Latochová Vladislava
Ověřovatelé:
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Starostka obce: Latochová Vladislava
...........................................
